
 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 
Piazza Scaravilli 2  |  40126 Bologna |  Italia |  dse.segreteria@unibo.it 

 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 

 
 

DECRETO  
 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO  il Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, in particolare l’art. 7; 

VISTA  la Legge 240/2010 in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e 

reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO l’art. 1, comma 303 della Legge di Bilancio per il 2017 n. 232 dell’11/12/2016, in cui si dispone 

che al fine di favorire lo sviluppo delle attività di ricerca nelle università statali e di valorizzare 

le attività di supporto allo svolgimento delle stesse senza maggiori oneri per lo Stato gli atti e 

i contratti di cui all'art. 7 comma 6 del D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, stipulati dalle Università 

statali non sono soggetti al controllo preventivo da parte della Corte dei Conti, previsto 

dall'articolo 3, comma 1, lettera f-bis), della legge 14 gennaio 1994, n. 20 

VISTO  il Bando Rep. n. 95/2025 Prot. n. 1981 del 22/05/2025 con il quale è stata indetta una 

procedura comparativa per soli titoli per l’affidamento di n. 1 incarico libero-professionale a 

titolare di P.IVA. della durata di 3 mesi a supporto del Progetto “Preparazione di strumenti per 

il Costbook per la infrastruttura GUIDE” nell’ambito del progetto Horizon Europe “GUIDEPREP 

– Growing Up in Digital Europe Preparation Phase” (Grant Agreement n° 101078945) - CUP 

J33C22003420006, per le esigenze del Dipartimento di Scienze Economiche; 

VISTO  Il Decreto Rep. n. 105/2025 Prot. n. 2134 del 30/05/2025 relativo alla correzione di un mero 

errore materiale contenuto nell’articolo 4 del Bando Rep. n. 95/2025 Prot. n. 1981 del 

22/05/2025; 

 

VERIFICATA  attraverso comunicazione Prot. n.1768 del 09/05/2025, l’assenza, nell’ambito del Dipartimento 

di Scienze Economiche, della professionalità ricercata;  

VERIFICATA Attraverso la ricognizione contestuale all’avviso pubblico di selezione Rep. n. 95/2025 Prot. n. 

1981 del 22/05/2025, aperto anche a tutti i dipendenti, l’assenza, nell’ambito dell’Ateneo, della 

professionalità ricercata 

VISTI  gli atti della commissione giudicatrice; 

ACCERTATO  che le coordinate contabili di cui alla delibera della Giunta di Dipartimento del 14/05/2025 

presentano la necessaria disponibilità finanziaria; 

 

 

 

 

DECRETA 

ART. 1  Sono approvati gli atti della selezione pubblica, per l’affidamento di un incarico libero-

professionale a titolare di P.IVA. della durata di 3 mesi a supporto del Progetto “Preparazione 

di strumenti per il Costbook per la infrastruttura GUIDE” nell’ambito del progetto Horizon 

Europe “GUIDEPREP – Growing Up in Digital Europe Preparation Phase” (Grant Agreement 



 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE 
Piazza Scaravilli 2  |  40126 Bologna |  Italia |  dse.segreteria@unibo.it 

n° 101078945) - CUP J33C22003420006, per le esigenze del Dipartimento di Scienze 

Economiche; 

 ART. 2  È approvata la seguente graduatoria generale di merito: 

 

CANDIDATO Punteggio finale  
Luciano Messori 23/30 

 

ART. 3  È dichiarato vincitore della selezione il Dott. Luciano Messori. 

 

Il presente provvedimento viene redatto in unico originale  
La Direttrice 

Prof.ssa Carlotta Berti Ceroni 
 firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 


		2025-06-11T14:12:40+0000
	Carlotta Berti Ceroni




